Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLDETRO02-22

Geilson Almeida, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 287, no exercício de
suas atribuições por meio do Contrato nº014/2021 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,
Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA PÚBLICO o presente
Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os
veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a
Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público APLDETRO02-22
Av. Rio Branco 124, 22° andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

Local:

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados Estrada Adhemar Bebiano, 4910 Engenho da Rainha – Rio de
Janeiro.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome
do agente financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo.
CONDICOES GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
que será afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO
e em seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2022) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a
necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário
o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

 DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

LOCARVEL LOCADORA DE VEICULOS LT  ; GM/CELTA 4P LIFE ; PASSEIO ; AOI9923 ; 9BGRZ48907G215226 ; 2006/2007 ;

PRATA ; 906169194 / MARIA TEREZA DA SILVA  ; GM/MONZA GL ; PASSEIO ; BLH2886 ; 9BGJG11RRRB036279 ;

1994/1994 ; VERMELHA ; 621124842 / SPACE CAR COMERC CONSIGNACAO E LOCACAO LTDA  ; HONDA/FIT LX ; PASSEIO

; DRF1174 ; 93HGD18405Z119554 ; 2005/2005 ; VERDE ; 856546550 / PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS /

VIVIANE DE MOURA ALVES  ; CITROEN/C3 90M TENDANCE ; PASSEIO ; EXM5368 ; 935SLYFYYDB542865 ; 2013/2013 ;

CINZA ; 509733360 / AZZURRA PARIS VEICULOS LTDA / BFB LEASING SA ARREND MERCANTIL  ; RENAULT/CLIO AUT 1.0

H ; PASSEIO ; ILG7860 ; 93YCB0Y054J428919 ; 2003/2004 ; BRANCA ; 807238600 / MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA

SA / BVB VEICULOS EIRELI ME  ; I/CHERY QQ3 1,1 ; PASSEIO ; ISC8431 ; LVVDB12B6CD013290 ; 2011/2012 ; PRATA ;

337968799 / JOSE CARLOS FIGUEIREDO DE ARAUJO / LIDIA MIRANDA DE ARAUJO  ; HONDA/CG 125 FAN ; MOTO ;

JJU4165 ; 9C2JC30708R211058 ; 2008/2008 ; PRETA ; 984149635 / JONES LUIS ARRUDA / FELIPI DO NASCIMENTO

BARRETO  ; DAFRA/SPEED 150 ; MOTO ; KNY7024 ; 95VCA4M59AM006805 ; 2009/2010 ; AMARELA ; 283103523 / JOAO

BOSCO ROGERIO DA SILVA / ALEXSANDRO COELHO BARREIRA  ; HONDA/CG 125 FAN KS ; MOTO ; KOR5176 ;

9C2JC4110CR422875 ; 2011/2012 ; PRETA ; 457348895 / MARCOS ANTONIO ALVES DE SOUZA  ; HONDA/CG 150 TITAN

EX ; MOTO ; KPD4H20 ; 9C2KC1660CR551748 ; 2012/2012 ; AZUL ; 474999246 / VALDIR RAMOS DOS SANTOS / WAGNO

NEVES DOS SANTOS  ; VW/KOMBI ; UTILITARIO ; KQZ2305 ; 9BWZZZ231TP000695 ; 1996/1996 ; BRANCA ; 648527263

/ ROBSON CUNHA SILVA  ; HONDA/CG 125 FAN KS ; MOTO ; KRH1742 ; 9C2JC4110AR666217 ; 2010/2010 ; PRETA ;

234088125 / SIMONY JULIANA SANT ANA CARVALHO BARBOSA / DANIELE DOS SANTOS BRAGA  ; JTA/SUZUKI EN125

YES ; MOTO ; KRQ1A05 ; 9CDNF41LJ8M252730 ; 2008/2008 ; VERMELHA ; 132251701 / JOSE AIRTON VIEIRA CABRAL /

SEBASTIAO EVANGELISTA DE SOUZA  ; VW/KOMBI ; UTILITARIO ; KSX1977 ; 9BWZZZ23ZKP016542 ; 1989/1989 ;

BRANCA ; 315874767 / BANCO FINASA BMC S A / ANDRE JOAO SOUZA DA SILVA  ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; MOTO

; KVB9829 ; 9C6KE122090040529 ; 2008/2009 ; PRETA ; 143992309 / EDMAR VANDERLEI CORREA PEREIRA  ;

JTA/SUZUKI EN125 YES ; MOTO ; KVE1779 ; 9CDNF41LJ7M052297 ; 2006/2007 ; PRATA ; 907580076 / BANCO

VOLKSWAGEN S A / ELISANGELA VIEIRA SOARES  ; VW/GOL 1.0 GIV ; PASSEIO ; KVL3106 ; 9BWAA05W19T090470 ;

2008/2009 ; PRETA ; 979083834 / GUIMARAES E SILVA SERRALHERIA E VIDR LTDA  ; HONDA/CG 150 TITAN ESD ; MOTO

; KVL5697 ; 9C2KC1650BR527195 ; 2011/2011 ; VERMELHA ; 324523556 / FERNANDA REIS DE SOUZA  ; JTA/SUZUKI

EN125 YES SE ; MOTO ; KVL8356 ; 9CDNF41ZJBM339229 ; 2011/2011 ; PRATA ; 330223690 / BANCO BMC S A / LEANDRO

B DE ALMEIDA  ; HONDA/CG 125 FAN ; MOTO ; KVT2950 ; 9C2JC30708R645837 ; 2008/2008 ; CINZA ; 975332074 /

MARCIA MARIA DA SILVA  ; VW/FOX 1.0 ; PASSEIO ; KVY2505 ; 9BWAA05Z494037587 ; 2008/2009 ; CINZA ; 973277327

/ STR AUTOMOVEIS LTDA EPP / RENATO RIBEIRO  MARINS JUNIOR  ; I/NISSAN MARCH 10S FLEX ; PASSEIO ; KWI4300 ;

3N1DK3CD1DL226149 ; 2012/2013 ; BRANCA ; 501838058 / CRISTIANE CORREIA FEITOZA / ROSANA DA SILVA SANTANA

; VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL ; PASSEIO ; KXE3A08 ; 9BWDB05U7BT089595 ; 2010/2011 ; PRETA ; 234660970 /

http://www.detro.rj.gov.br/

LUDMILA CARLA DOS SANTOS CARVALHO  ; HONDA/CG 150 FAN ESI ; MOTO ; KYP5653 ; 9C2KC1670BR503770 ;

2011/2011 ; VERMELHA ; 309582075 / RENATA LUCIA BRAZ DOS SANTOS / ANA VITORIA DA SILVA DE OLIVEIRA  ;

FIAT/UNO VIVACE 1.0 ; PASSEIO ; KYT5C12 ; 9BD195152B0038294 ; 2010/2011 ; AMARELA ; 229759963 / MARCIO DE

PAULA PIRES  ; HONDA/NXR150 BROS ESD ; MOTO ; KYU1979 ; 9C2KD03108R038080 ; 2008/2008 ; PRETA ; 119650100

/ PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / DANIELLE AMBROSIO DA COSTA  ; HONDA/CBX 250 TWISTER ;

MOTO ; KYU2316 ; 9C2MC35008R126834 ; 2008/2008 ; AMARELA ; 139698108 / CARLOS JOSE VIANA BALONECKER  ;

HONDA/CG 125 FAN ; MOTO ; KZE0H41 ; 9C2JC30707R070826 ; 2006/2007 ; PRETA ; 908456310 / GENIVAL SANTANA

DOS SANTOS  ; VW/KOMBI ; UTILITARIO ; LAI8722 ; 9BWZZZ231TP044029 ; 1996/1997 ; BRANCA ; 662029410 / ELIZEU

DE PAIVA CARNEIRO  ; IMP/FIAT TIPO 1.6 IE ; PASSEIO ; LAL9479 ; ZFA160000R5058851 ; 1994/1995 ; CINZA ; 628066660

/ JAIRO PEREIRA DA ROSA  ; FIAT/FIORINO LX MPI ; UTILITARIO ; LAR2157 ; 9BD146000S8421721 ; 1995/1995 ; AZUL ;

635177820 / EMERSON DE CARVALHO FALCAO DA SILVA  ; GM/CORSA WIND ; PASSEIO ; LBJ5056 ; 9BGSC08ZVTC610873

; 1996/1997 ; VERDE ; 662934199 / SIDYNEI ROBERTO DA COSTA  ; VW/GOL CL 1.6 MI ; PASSEIO ; LBP3130 ;

9BWZZZ377VT030426 ; 1997/1997 ; BRANCA ; 671864785 / ANTONIO AMARO JERONIMO  ; GM/CORSA GL ; PASSEIO ;

LBZ9987 ; 9BGSE68NWVC679386 ; 1997/1998 ; VERDE ; 688494641 / RENATO DE ALMEIDA GOMES  ; HONDA/CG 150

TITAN ES ; MOTO ; LCD4703 ; 9C2KC08505R053943 ; 2005/2005 ; VERMELHA ; 858087073 / ANDERSON GOMES DE

ANDRADE  ; GM/CORSA WIND ; PASSEIO ; LCJ9746 ; 9BGSC68ZXWC633312 ; 1998/1999 ; BRANCA ; 702992852 / ALMIR

NEVES DA SILVA  ; IMP/FIAT PALIO EX ; PASSEIO ; LCO8587 ; 8AP178096W4098429 ; 1998/1999 ; CINZA ; 712354905 /

VALMIR PINTO  ; GM/CORSA WIND ; PASSEIO ; LCV4484 ; 9BGSC68Z0XC756624 ; 1999/1999 ; VERMELHA ; 721568378

/ EDSON FRANCISCO PEDRO  ; VW/GOL 16V ; PASSEIO ; LCZ3164 ; 9BWZZZ373YT120013 ; 1999/2000 ; BRANCA ;

728989646 / MARCIA DIAS DE SOUSA RAMOS  ; FIAT/UNO ELECTRONIC ; PASSEIO ; LJC7347 ; 9BD146000P5060369 ;

1993/1993 ; BRANCA ; 320957381 / PAULO ROBERTO DO CARMO  ; GM/CHEVETTE SE ; PASSEIO ; LJP8775 ;

9BGTE11UHHC132795 ; 1987/1987 ; PRETA ; 311273009 / ANA CATARINA DA SILVA ABREU  ; FIAT/UNO ELECTRONIC ;

PASSEIO ; LJV8E44 ; 9BD146000R5157167 ; 1994/1994 ; VERDE ; 321549481 / VINICIUS BARROS DE CASTRO / ROBERTO

GONCALVES  ; HONDA/CG 125 FAN ; MOTO ; LKB9971 ; 9C2JC30707R044728 ; 2006/2007 ; PRETA ; 905773926 /

BRADESCO LEASING SA ARREND MERCANTIL / TRANSPORTE LETICIA DE MERITI LTDA  ; PEUGEOT/BOXER M33OM HDI

; UTILITARIO ; LKS5229 ; 936ZBPMMB92030053 ; 2008/2009 ; BRANCA ; 981217702 / ANA MARIA DA SILVA LUCIO  ;

HONDA/CG 125 FAN KS ; MOTO ; LKV9404 ; 9C2JC41109R021665 ; 2009/2009 ; VERMELHA ; 133121356 / VALDERI

AIRES DA SILVA NETO  ; HONDA/CG150 TITAN MIX KS ; MOTO ; LLJ2514 ; 9C2KC1610AR053668 ; 2010/2010 ; PRETA ;

276598334 / ELIZABETH DE SOUSA MONTENEGRO  ; HONDA/CG 125 FAN ES ; MOTO ; LLN5856 ; 9C2JC4120BR722421 ;

2011/2011 ; PRETA ; 336101180 / BANCO ITAUCARD SA / CONCEICAO FRAGOSO JUND  ; FIAT/PALIO EX ; PASSEIO ;

LNB2917 ; 9BD178096Y2108654 ; 2000/2000 ; CINZA ; 732368138 / RUIMAR DE SOUZA REIS / BANCO ITAUCARD S/A  ;

VW/GOL 1.0 ; PASSEIO ; LNB4522 ; 9BWZZZ373YP071676 ; 2000/2000 ; VERDE ; 732821843 / SIMCAUTO MECANICA E

REPRESENTACOES LTDA / BANCO ITAUCARD SA  ; GM/CORSA MILENIUM ; PASSEIO ; LNO4824 ; 9BGSC19Z02C109309 ;

2001/2002 ; CINZA ; 768257611 / SEVERINO JOAO DA SILVA  ; HONDA/CG 125 TITAN KS ; MOTO ; LOD7958 ;

9C2JC30102R244658 ; 2002/2002 ; AZUL ; 785650598 / ANNE CAROLINY OLIVEIRA DOS SANTOS / JULISSON DE SOUZA

FERREIRA  ; FORD/FIESTA ; PASSEIO ; LOF0984 ; 9BFZF10B338015259 ; 2002/2003 ; VERMELHA ; 788610430 / JAILSON

COSMO DE OLIVEIRA  ; GM/CORSA CLASSIC ; PASSEIO ; LOQ1876 ; 9BGSB19X03B172249 ; 2003/2003 ; CINZA ;

803058985 / KYUNG BAE KIM / HAYASA COM E SERV DE AUTOMOTORES LTDA  ; VW/GOLF ; PASSEIO ; LOR6358 ;

9BWAA01J734046307 ; 2003/2003 ; PRATA ; 805291431 / ELIANDRO FERREIRA DA SILVA CUSTODIO / CLEYTON

FIGUEIRA MARTINS  ; HONDA/CG 125 TITAN ES ; MOTO ; LOT6162 ; 9C2JC30203R161078 ; 2003/2003 ; VERMELHA ;

808215647 / MICHELL DE SOUZA SILVA  ; GM/CELTA 5 PORTAS ; PASSEIO ; LOW2A27 ; 9BGRD48X03G205071 ;

2003/2003 ; PRETA ; 812214714 / OMEGA VEICULOS LTDA / PEDRO OLIVEIRA DA COSTA  ; FIAT/PALIO ELX FLEX ;

PASSEIO ; LPA2E78 ; 9BD17140A85002345 ; 2007/2008 ; PRATA ; 924228148 / NEI DA SILVA VIEIRA ME  ; HONDA/CG

125 FAN ; MOTO ; LPC9197 ; 9C2JC30708R088822 ; 2007/2008 ; PRETA ; 951116657 / ALEXANDRE FRANCISCO DOS

SANTOS  ; HONDA/CBX 250 TWISTER ; MOTO ; LPH0669 ; 9C2MC35004R043160 ; 2004/2004 ; VERMELHA ; 836249445

/ EDUARDO JOSE COSTA SILVA / CRISTIANE ALVES DIAS  ; HONDA/BIZ 125 KS ; MOTO ; LPH1F32 ; 9C2JA04106R819017

; 2006/2006 ; AZUL ; 881978116 / NOVO REY DO GAS COMERCIO LTDA ME  ; HONDA/CG 125 FAN KS ; MOTO ; LPW3863

; 9C2JC4110BR721484 ; 2011/2011 ; ROXA ; 330480251 / NELMA SIMONI DOS SANTOS  ; HONDA/CG 150 TITAN EX ;

MOTO ; LQO2769 ; 9C2KC1660DR504405 ; 2012/2013 ; PRETA ; 498473260 / VERA LUCIA ARAUJO NUNES  ; HONDA/CG

125 FAN ES ; MOTO ; LQX8A96 ; 9C2JC4120ER001536 ; 2013/2014 ; VERMELHA ; 575439335 / FELIPE DE JESUS ROSARIO

DE AZEVEDO  ; DAFRA/ZIG 50 ; MOTO ; LQZ8554 ; 95VJK4F8DEM001845 ; 2013/2014 ; VERMELHA ; 593066898 /

FERNANDA QUILES QUINTELLA AREAL NOGUEIRA  / LIDIANE SILVA DE SAO PEDRO  ; YAMAHA/XTZ 125E ; MOTO ;

LRK0J47 ; 9C6KE037050024548 ; 2004/2005 ; PRETA ; 846837161 / ESTEFANIE DE SOUZA BARRETO  ; HONDA/CG150

FAN ESDI ; MOTO ; LRW9828 ; 9C2KC1680FR015714 ; 2014/2015 ; PRATA ; 1044596942 / ROBERT SOARES DA SILVA  ;

HONDA/CG 125 FAN KS ; MOTO ; LRX7392 ; 9C2JC4110FR115799 ; 2015/2015 ; PRETA ; 1044970704 / LEANDRO PAZETO

DUTRA / MATHEUS DA COSTA CARVALHO  ; HONDA/CG 150 TITAN KS ; MOTO ; LSF0E85 ; 9C2KC08104R050143 ;

2004/2004 ; PRETA ; 830229329 / BRUNO DOS SANTOS SILVA / ANA BEATRIZ DA CONCEICAO MORAES  ; HONDA/BIZ

125 ; MOTO ; LSQ7106 ; 9C2JC4830GR110999 ; 2016/2016 ; BRANCA ; 1094571021 / ALESSANDRO DUVOIZEM GOMES

/ DANIEL ALMEIDA DA SILVA  ; YAMAHA/YBR 125K ; MOTO ; LSR0I00 ; 9C6KE044040067945 ; 2004/2004 ; PRATA ;

839466749 / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / WAGNER GOMES PASSOS  ; JTA/SUZUKI EN125 YES

; MOTO ; LTF2458 ; 9CDNF41LJ8M254084 ; 2008/2008 ; PRETA ; 111409543 / DIBENS LEASING SA ARR MERCANTIL  /

LUZINETE PINTO DE MIRANDA  ; FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX ; PASSEIO ; LTT1484 ; 9BD11940571044489 ; 2007/2007 ;

PRATA ; 920531075 / LUIZ ALBERTO GOMES DA SILVA / TAMARA CRISTINA MORAES  ; HONDA/NXR125 BROS ES ;

MOTO ; LUG0673 ; 9C2JD20205R009837 ; 2004/2005 ; AZUL ; 843574852 / DENISE FIRMINO DA SILVA MARIANO /

JONATAS RUSSO SODRE  ; HONDA/CG 150 TITAN KS ; MOTO ; LUQ0F09 ; 9C2KC08105R002748 ; 2004/2005 ; VERMELHA

; 834828030 / CLEONE MARTINS FIGUEIREDO  ; VW/FOX 1.0 ; PASSEIO ; LUR2801 ; 9BWAA05Z394080592 ; 2008/2009

; VERMELHA ; 143832670 / RICARDO COSTA RAMOS / HELBER GUSTAVO HANCIO DE AZEVEDO  ; HONDA/CG 125 FAN

; MOTO ; LUY9241 ; 9C2JC30706R956407 ; 2006/2006 ; VERMELHA ; 898100607 / SARA BRITO REZENDE  ; FORD/FIESTA

1.6 FLEX ; PASSEIO ; LVD6854 ; 9BFZF16P168462115 ; 2006/2006 ; PRATA ; 883051699 / WEIRY PEREIRA ALVES

NEPOMUCENO  ; HONDA/BIZ 125 ; MOTO ; PNZ4409 ; 9C2JC4830JR002994 ; 2017/2018 ; BRANCA ; 1137742078

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2022